
Expediente N°: 2020-3-1-000084

RESOLUCION M.D.N.

MINISTERIO DE DEFENSA NACIONAL

2020-3-1-000084

VISTO: la Resolución del Poder Ejecutivo de 15 de octubre de 2018 (número 

interno 94,876) por la cual se autorizó la contratación bajo el régimen de 

Provisoriato previsto por el artículo 90 de la Ley 19.121 de 20 de agosto de 2013, 

del ciudadano Fernando Odriozola Barrera en un cargo de Asesor X, Licenciado en 

Trabajo Social, Escalafón A, Grado 8, en la Unidad Ejecutora 001 “Dirección General 

de Secretaría de Estado”.

RESULTANDO: I) que con fecha Io de noviembre de 2018 se suscribió el 

contrato de Provisoriato antes mencionado,

II) que se encuentra vencido el plazo de Provisoriato, 

estando omisa la Administración en haber tramitado en tiempo y forma la 

conformación del Tribunal de Evaluación previsto en el artículo 96 de la Ley 19.121 

de 20 de agosto de 2013.

CONSIDERANDO: que corresponde dar cumplimiento al procedimiento 

previsto en los artículos 33 y 96 de la Ley 19.121 de 20 de agosto de 2013 y en el 
Decreto 130/014 de 19 de mayo de 2014.

ATENTO: a lo precedentemente expuesto.

EL,.MI.N,I.SIRO.DE,DEF,ENSA.NACIONAL

RESUELVE:

Io Designar como integrantes del Tribunal de Evaluación del Provisoriato del señor 

Fernando Odriozola Barrera, a los siguientes miembros:

a) En representación del Jerarca de la Unidad Ejecutora 001 “Dirección General 

de Secretaría de Estado”, a la Asesor X, Escalafón A, Grado 4 Paola Pizzatti como 

titular y a la Jefe de Sección, Administrativo, Escalafón C, Grado 12 Natalie Bonjour 

como suplente.

2020-3-1-000084 ULTIMO2.doc Folio n° 64



Expediente N*: 2020-3-1-000084

b) Como Supervisor directo del aspirante, al Sub Oficial Mayor (MDN) Francisco 

Gómez.

c) Al representante de la Oficina Nacional del Servicio Civil y su correspondiente 

suplente, según se comunique por el citado Organismo.

2° Encomendar a la Dirección General de Recursos Humanos - Departamento de 

Administración y Desarrollo Humano, Sección Personal de Secretaría de Estado, 

previo enlace con la Oficina Nacional del Servicio Civil, la convocatoria a la 

Confederación de Organizaciones de Funcionarios del Estado, así como las 

comunicaciones y notificaciones pertinentes.

3° Publíquese y pase a la Dirección General de Recursos Humanos, a efectos de 

dar cumplimiento a lo establecido en el numeral anterior de la presente Resolución.

DR. JOSEA. BAYARDI

MINISTRO DE DEFENSA NACIONAL

2020-3-1-000084 ULTIMO2.doc Folio n° 65



Expediente N* 2020-3-1-000084

Ministerio de Defensa Nacional

Fecha: 28/02/2020 11:53:23
Tipo: AG - Constancia Pase a Firma

AG - Constancia de Firma.

Firmantes
José A. Bayardi 28/02/2020 11:53:22

EXPEDIENTE N°
2020-3-1-000084

Avala el documento

ApiaDocumentum Folio n° 67



 

Expediente N°: 2020-3-1-006084

Oficina Actuante: Mesa de Entrada - Boletín

u. .,n, -Kf • , EXPEDIENTEN”
Ministerio de Defensa Nacional 2020 3 1 000084

Fecha:
Tipo:

28/02/2020 12:10:16
Resolución

Resolución de fecha 28 de febrero del 2020, que se encuentra en los folios 64,65 y 67 se le asigna el N° 
75313.

Firmante: 
Laila Michaelson

ApiaDocumentum Folio n° 68


